



Gmina Stronie Śląskie

Urząd Miejski w Stroniu Śląskim, ul. Kościuszki 55, 57-550 Stronie Śląskie
tel. 74 811-77-11, fax. 74 811-77-32, e-mail: gmina@stronie.pl, www.stronie.pl

GKP.271.14.2025.LS

Stronie Śląskie, 18.02.2025r.

Wyjaśnienie treści SWZ (II)

Dotyczy postępowania: prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji pn.: **Dostosowanie istniejących konstrukcji uszkodzonych mostów i kładki do tymczasowego ruchu**

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320- dalej ustawa Pzp) Zamawiający informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ):

Pytanie nr 1:

W zakresie § 1 ust. 4 zd. 3 Wzorca Umowy Wykonawca wnioskuje o jego skreślenie – skoro przedmiar ma charakter pomocniczy, a Wykonawca powinien się opierać o SWZ i dokumentację techniczną, to czynnikiem decydującym w zakresie zapłaty za ewentualne roboty dodatkowe powinny ww. dokumenty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na skreślenie zapisu. Roboty dodatkowe są opisane w § 3 ust. 7-15 projektu umowy.

Pytanie nr 2:

2. W zakresie § 2 ust. 6 Wzorca Umowy Wykonawca prosi o informację, w jakich sytuacjach przedłożony przez Wykonawcę harmonogram może zostać niezaakceptowany i niezatwierdzony.

Odpowiedź: Zamawiający nie zna takich przypadków w których harmonogram nie zostałby zaakceptowany czy niezatwierdzony.

Harmonogram nie zostanie zatwierdzony i zaakceptowany jeżeli będzie niezgodny z przedmiotowym zamówieniem.

Pytanie nr 3: W zakresie § 13 Wzorca Umowy Wykonawca wskazuje, że nie zostały przewidziane żadne kary umowne na rzecz Wykonawcy, co zaburza równowagę kontraktową stron umowy, zwłaszcza że § 13 ust. 2 Wzorca Umowy przewiduje dla stron możliwość dochodzenia tzw. roszczenia uzupełniającego.

Przy obecnym katalogu kar umownych zastrzeżonych wyłącznie dla Zamawiającego takie postanowienie § 13 ust. 2 Wzorca Umowy jest bezprzedmiotowe dla Wykonawcy. Wykonawca wnosi o wprowadzenie kar umownych zastrzeżonych dla wykonawcy, np. za nieterminowe przekazanie dokumentacji, nieterminowe przekazanie terenu budowy, nieterminowe przystąpienie przez Zamawiającego do odbiorów,

Odp.: Zamawiający nie wprowadza kar umownych zastrzeżonych dla Wykonawcy.

Pytanie nr 4: W zakresie § 15 ust. 1 pkt 4 Wzorca Umowy Wykonawca wnosi o zmianę treści tego postanowienia w ten sposób, że przerwanie realizacji robót nie będzie uzależnione od zgody Zamawiającego, ale przerwanie robót będzie z winy Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 5: W zakresie wprowadzenia w § 17 ust. 1 Wzorca Umowy Wykonawca wnosi o skreślenie „art. 454 i”, gdyż zmiana umowy w oparciu o ten artykuł PZP jest niedopuszczalna, gdyż dotyczy zmian istotnych.

Odpowiedź: Zamawiający skreśla art. 454 ustawy Pzp- patrz zmodyfikowany projekt umowy zał. nr 4 do SWZ.

Pytanie nr 6: Z uwagi na to, że technologia wykonania podpór tymczasowych musi być ściśle powiązana z warunkami terenowymi jakie panują aktualnie w obrębie obiektu, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu wykonania podpór tymczasowych (technologii bądź wymiarów).

Odpowiedź: Tak. Dopuszcza się dostosowanie podpór tymczasowych. Warunkiem koniecznym dostosowania jest wykonanie właściwych obliczeń przez osobę z właściwymi (mostowymi) uprawnieniami.

Pytanie nr 7: Antykorozja: W M.14.02.01 ZABEZPIECZENIE ANTYKOROZYJNE – „...trwałość całkowitego zabezpieczenia (zestawu metalizacyjnomalarskiego) powinna wynosić minimum 15 lat. Zakłada się klasę korozyjności C3 i wysoką trwałość powłok (VH).”Projekt techniczny:

4.3 ZABEZPIECZENIE ANTYKOROZYJNE ELEMENTÓW STALOWYCH

Wszystkie stalowe elementy konstrukcji należy pokryć antykorozyjnym systemem malarskim. System malarski powinien być dobrany do specyfiki obiektu zgodnie z normą PN-EN ISO 12944-2, dla środowiska min. C2.

Prosimy o doprecyzowanie parametrów zabezpieczenia antykorozyjnego oraz trwałości.

Odpowiedź: Wymagane parametry to trwałość minimum 15 lat, klasę korozyjności C3 wg PN-EN ISO 12944-2.

Pytanie nr 8: Projekt techniczny: „4. PROJEKT WYKONANIA PODPÓR TYMCZASOWYCH 4.1 PRACE PRZYGOTOWAWCZE

Przed przystąpieniem do prac budowlanych należy przygotować teren budowy. Prace budowlane będą prowadzone zgodnie z przyjętym harmonogramem robót i opracowaną czasową organizacją ruchu.”

Opracowanie i uzgodnienie Tymczasowej organizacji ruchu przy standardowej procedurze może trwać ponad 4 tygodnie, czy Zamawiający Wyrazi zgodę na wydłużenie czasu realizacji zadania o czas uzyskiwania TOR.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 9: Czy Zamawiający posiada uzgodniony projekt Stałej Organizacji Ruchu?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 10: Czy Zamawiający dysponuje dokumentacją uwzględniającą przebiegi sieci uzbrojenia terenu w obrębie obiektów 1,2,3,4 – jeśli tak to prosimy o udostępnienie. Czy Wykonawca w cenie ofertowej powinien uwzględnić rozwiązanie ewentualnych kolizji istniejących sieci z elementami nowoprojektowanymi?

Odpowiedź: Nie dysponujemy ww. dokumentacją. Zamawiający nie przewiduje kolizji istniejących sieci z elementami nowoprojektowanymi.

Pytanie nr 11: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty są wyłączone z ruchu, a Wykonawca nie musi na czas prowadzenia robót zapewnić dojazdów do posesji sąsiadujących z inwestycją (brak konieczności budowy obiektów tymczasowych/brak konieczności wyznaczania objazdów).

Odpowiedź: Potwierdzamy.

Pytanie nr 12: Prosimy o doprecyzowanie długości grodzic stanowiących zabezpieczenie przed rozmyciem w obrębie skrzydeł obiektów 1,2,3,4. Zapisy dot. długości grodzi: obiekt 1 – do 6m, obiekt 2 – do 4m, obiekt 3- do 6m, obiekt 4- do 6m. Podane długości wydają się być znacznie niedoszacowane.

Odpowiedź: Dla obiektu nr 1 stosować grodzice dł. do 6 m w korycie cieku i dł. do 11 m na skrzydłach.

Dla obiektu nr 2 stosować grodzice dł. do 6 m w korycie cieku i dł. do 9 m na skrzydłach.

Dla obiektu nr 3 stosować grodzice dł. do 6 m w korycie cieku i dł. do 9 m na skrzydłach.

Dla obiektu nr 4 stosować grodzice o długości do 6 m.

Długość grodzic należy dostawać do terenu w miejscu wykonywania robót. Głębokość wbicia można stopniować. Należy zwrócić uwagę, że istnieje możliwość natrafienia na grunt skalisty płycej niż wskazane głębokości. W takim wypadku należy przedsięwziąć środki zapewniające trwałość i stateczność grodzic, zabezpieczanych ścian, przyczółków i nasypów.

Pytanie nr 13: Czy zamawiający wymaga opracowania i uzyskania akceptacji dokumentacji warsztatowej konstrukcji stalowej stanowiącej podpory tymczasowe?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 14: W Dokumentacji Projektowej dotyczącej obiektu 2(Projekt Techniczny), w pkt. 4.4.1 wskazano, że na obu przyczółkach należy wykonać podpory tymczasowe z systemowych klatek PRK, w części rysunkowej od strony przyczółka przy działce nr 186 wskazano konstrukcje z HEB500. Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposób należy zrealizować podparcie w obrębie przedmiotowej podpory.

Odpowiedź: Należy stosować elementy z HEB 500 na jednym przyczółku, a klatki PRK na drugim przyczółku.

Pytanie nr 15:

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści Specyfikacji Warunków Zamówienia rozdział VIII – WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU pkt. 1.4 zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie podpunktu a) w następujący sposób: z: „Wykonawca winien wykazać, że wykonał należycie (zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył) nie wcześniej niż w

okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie co najmniej:

- min. jedną robotą budowlaną, która polegała na budowie, odbudowie, rozbudowie lub przebudowie lub naprawie stałego obiektu mostowego (mostu, kładki lub wiaduktu), o przynajmniej jednym przęśle, którego rozpiętość wynosi min. 13 m o łącznej wartości zamówienia minimalnie:

- dla części 1: 500 000,00 zł.

- dla części 2 i 3: 300 000, 00 zł

- dla części 4: 200 000,00 zł.”

na: „Wykonawca winien wykazać, że wykonał należycie (zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył) nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie co najmniej:

- min. jedną robotą budowlaną, która polegała na budowie, odbudowie, rozbudowie lub przebudowie lub naprawie stałego obiektu mostowego (mostu, kładki lub wiaduktu), o przynajmniej jednym przęśle, którego rozpiętość wynosi min. 10 m o łącznej wartości zamówienia minimalnie:

- dla części 1: 500 000,00 zł.

- dla części 2 i 3: 300 000, 00 zł

- dla części 4: 200 000,00 zł”

Dzięki wnioskowanym zmianom w SWZ Zamawiający zyska możliwość uzyskania większej liczby ofert od potencjalnych Wykonawców, a to może sprawić, że będą bardziej konkurencyjne i atrakcyjne cenowo.

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i modyfikuje treść SWZ- patrz poniżej.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.

II. Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1 i 3 ustawy Pzp informuje o zmianie treści SWZ:

a) rozdział VIII ust. 1 pkt. 1.4 lit a) z zapisu:

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

(...)

1.4. zdolności technicznej lub zawodowej:

a) Wykonawca winien wykazać, że wykonał należycie (zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył) nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie co najmniej:

- min. jedną robotą budowlaną, która polegała na budowie, odbudowie, rozbudowie lub przebudowie lub naprawie stałego obiektu mostowego (mostu, kładki lub wiaduktu), o przynajmniej jednym przęśle, którego rozpiętość wynosi min. **13 m** o łącznej wartości zamówienia minimalnie:

- dla części 1: 500 000,00 zł.

- dla części 2 i 3: 300 000, 00 zł

- dla części 4: 200 000,00 zł

Na zapis:

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

(...)

1.4. zdolności technicznej lub zawodowej:

a) Wykonawca winien wykazać, że wykonał należycie (zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył) nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie co najmniej:

- min. jedną robotą budowlaną, która polegała na budowie, odbudowie, rozbudowie lub przebudowie lub naprawie stałego

obiekty mostowego (mostu, kładki lub wiaduktu), o przynajmniej jednym przęśle, którego rozpiętość wynosi min. 10 m o łącznej wartości zamówienia minimalnie:

- dla części 1: 500 000,00 zł.
- dla części 2 i 3: 300 000, 00 zł
- dla części 4: 200 000,00 zł

1. Rozdział XVI Składanie i otwarcie ofert pkt.2 i 3:

2. Termin składania ofert: do dnia **03.03.2025r. do godz. 11:00.**

3. Termin otwarcia ofert: **03.03.2025r. o godz. 11:15, z zastrzeżeniem art. 222 ustawy Pzp.**

b) Rozdział XVII termin związania ofertą pkt.1:

1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia **01.04.2025r.**

Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany:

- SWZ oraz projekt umowy – zał. nr 4 do SWZ.

Zamawiający informuje, że dokonane zmiany stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.

BURMISTRZ

Dariusz Chromiec

.....
Kierownik zamawiającego lub osoba
upoważniona do podejmowania czynności w jego
imieniu